РОСИИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     25  февраля 2014 года                                                                       № 9

     О Порядке ведения реестра расходных
     обязательств  администрации Кудиновского
     сельского поселения.

        В соответствии с пунктом  5  статьи  87  Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация Кудиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить  Порядок ведения реестра расходных обязательств
администрации Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области .
          2. Разместить  настоящее постановление в сети интернет  на сайте
Должанского района .
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

      Глава Кудиновского  сельского поселения:                                        В.В. Ролина

                                                                                               УТВЕРЖДЕН:

постановлением Администрации
Кудиновского сельского поселения
Должанского района Орловской
области от 25.02.2014г. № 9

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Кудиновского сельского поселения

 Должанского района Орловская области.

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования
Администрации Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области ведется с целью учета расходных обязательств муниципального
образования  Администрации Кудиновского сельского поселения Должанского
района Орловской области и определения объема средств местного бюджета,
необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств муниципального образования
Администрации Кудиновского сельского поселения  Должанского района Орловской
области используются при формировании среднесрочного финансового плана
муниципального образования Администрации Кудиновского сельского поселения
Должанского района Орловской области, разработке проектов бюджета поселения,
а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих
обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины
и понятия:

реестр расходных обязательств - используемый при составлении проекта
бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов,
муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные
обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с
указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов,
абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых
актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения
включенных в реестр обязательств;

действующие обязательства - расходные обязательства муниципального
образования Администрации Кудиновского сельского поселения  Должанского
района Орловской области, подлежащие исполнению в плановом периоде за счет
средств бюджета поселения в объеме, установленном в соответствии с
действующими нормативными правовыми актами (за исключением нормативных
правовых актов, действие которых истекает, приостановлено или предлагается к
отмене начиная с соответствующего года планового периода), договорами и
соглашениями;

текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение
бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый
год;

очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;

плановый период - два финансовых года, следующие за очередным
финансовым годом;

отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году.

3. Реестр расходных обязательств муниципального образования
Администрации Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области  представляет собой единую информационную базу данных, содержащую
сведения на бумажном носителе и в электронном виде.

4. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования
Администрации Кудиновского сельского поселения  Должанского района Орловской
области осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных
сведений о расходных обязательствах муниципального образования
Администрации Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органа местного
самоуправления муниципального образования Администрации Кудиновского
сельского поселения Должанского района Орловской области, предусматривающий
возникновение расходного обязательства муниципального образования
Администрации Кудиновского сельского поселения  Должанского района Орловской
области, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств
муниципального образования Администрации Кудиновского сельского поселения
Должанского района Орловской  области.

5. Расходные обязательства муниципального образования Администрации
Кудиновского сельского поселения  Должанского района Орловской области, не
включенные в реестр расходных обязательств муниципального образования
Администрации Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при
формировании среднесрочного финансового плана муниципального образования
Администрации Кудиновского сельского поселения  Должанского района Орловской
области и разработке проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период).

6. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования
Администрации Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области осуществляется Администрацией Кудиновского сельского поселения
Должанского района Орловской области  в соответствии с Рекомендациями по
заполнению форм сводов реестров расходных обязательств муниципальных
образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденными
Министерством финансов Российской Федерации.

Администрация Кудиновского сельского поселения Должанского района
Орловской области вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств
муниципального образования , подлежащих отражению в реестре расходных
обязательств муниципального образования Администрации Кудиновского сельского
поселения Должанского  района Орловской области, в соответствии с
полномочиями.

7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных
обязательств муниципального образования Администрации Кудиновского сельского
поселения Должанского района Орловской области в лице бухгалтера осуществляет
следующее:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по
вопросам ведения реестра расходных обязательств муниципального образования

Администрации Кудиновского сельского поселения Должанского  района Орловской
области;

- представляет реестр расходных обязательств муниципального образования в
финансовый отдел администрации Должанского района Орловской области области
в порядке и сроки, установленные  финансовым отделом Должанского района
Орловской области области.

8. Администрация Кудиновского сельского поселения  Должанского района
Орловской области ежегодно составляет:

- плановый реестр расходных обязательств муниципального образования
Администрация Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области - не позднее 05 июня текущего финансового года;

- уточненный реестр расходных обязательств муниципального образования
Администрации Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области - не позднее 11 января очередного финансового года.